ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-KPHQ Phù Liễn, ngày      tháng 10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Căn cứ Điều 28, khoản 2 Điều 65, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành

chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020 và năm 2025);

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính lập ngày 06/5/2013; Biên bản vi phạm

hành chính và ngừng thi công xây dựng công trình vi phạm trật tự xây dựng lập ngày

18/11/2013;

Căn cứ Biên bản số 01/BB-XM lập ngày 09/10/2025 xác minh tình tiết của vụ

việc vi phạm hành chính;

Căn cứ Quyết định giao quyền số 130/QĐ-GQXP ngày 18/7/2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân phường Phù Liễn về việc giao quyền xử phạt vi phạm

hành chính;

Để khắc phục triệt để hậu quả do hành vi vi phạm hành chính gây ra.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do vi phạm hành chính gây

ra đối với bà có tên sau đây:

Họ và tên: Đỗ Thị Ninh     Giới tính: Nữ

Ngày, tháng, năm sinh: 02/01/1950           Quốc tịch: Việt Nam

Nghề nghiệp:     Nơi ở hiện tại:

Số CMND: 030688133     Ngày cấp: 28/11/2007;

Nơi cấp: Công an thành phố Hải Phòng.

(Cá nhân vi phạm hành chính chết ngày 08/02/2017)

2. Phải thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do đã có hành vi vi phạm

hành chính quy định tại điểm d khoản 4 Điều 42 Nghị định số 23/2009/NĐ-CP

ngày 27/02/2009 của Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động

xây dựng; kinh doanh bất động sản; khai thác, sản xuất, kinh doanh vật liệu xây

dựng; quản lý công trình hạ tầng kỹ thuật; quản lý phát triển nhà và công sở.

3. Hậu quả do hành vi vi phạm hành chính gây ra cần được khắc phục là:

Công trình vi phạm trong khu vực bảo vệ an toàn hệ thống thoát nước từ

đường Hoàng Quốc Việt ra sông Lạch Tray, cụ thể hiện trạng như sau:

+ Nhà tôn: Dài: 6,2m; Cao 3,7m; Rộng: 4,0m.

+ Mái tôn: Dài: 4,85m; Cao; 2,7m và 02 cột thép hộp Phi 5.

+ Công trình phụ: Dài 5,7m; rộng: 2,5m; Cao: 2,5.

4. Lý do không ra quyết định xử phạt: Hết thời hiệu xử phạt vi phạm hành

chính quy định tại Điều 6 Luật Xử lý vi phạm hành chính; Cá nhân vi phạm chết

trong thời gian xem xét ra quyết định xử phạt.

5. Biện pháp khắc phục hậu quả phải thực hiện và thời gian thực hiện:

Buộc khôi phục lại tình trạng ban đầu đã bị thay đổi do vi phạm hành chính

gây ra.

Thời gian thực hiện: 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Quyết định này được:

1. Gửi cho phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị để tổ chức thực hiện.

2. Gửi cho Công an phường, phòng Văn Hóa - Xã hội; Trung tâm Sự

nghiệp công; Y tế phường; Ban quản lý Dự án khu vực Kiến An để biết và phối

hợp thực hiện.

3. Gửi cho ông Nguyễn Duy Hào và ông Nguyễn Duy Hà để biết và phối

hợp thực hiện./.

(Do cá nhân vi phạm hành chính đã chết ngày 08/02/2017 nên Quyết định

được niêm yết tại nơi xảy ra vi phạm và trụ sở Uỷ ban nhân dân phường Phù Liễn).

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: Hồ sơ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thế Ngọc

		2025-10-30T15:15:55+0700
	Việt Nam
	Mai Thế Ngọc <maithengoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T15:24:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T15:24:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T15:24:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!